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HERRITARRAK ETA

DIAG NOS IA ONGIZATEA

»>=100 urte
95-99 urte
90-94 urte
85-89 urte
80-84 urte
75-79 urte
70-74 urte
65-69 urte
60-64 urte
55-59 urte
30-54 urte
45-49 urte
40-44 urte
35-39 urte
20-34 urte
25-29 urte
20-24 urte
15-19 urte
10-14 urte
5-9 urte
0-4 urte

Biztanleriaren hazkundea eten da
eta beherako joera hasi da. Gaur
egungo adin egitura ez da
zaharra, baina 20-34 urteko
pertsonen gabezia handia da.
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BOL eremuak Ataundik biztanleria
bereganatzen du. Barne mailan,
ordea, Elbarrena auzuneak
biztanleria xurgatzen du.
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E biztanleriaren adin egitura
= zahartzen joango da.
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BPG per capita (€)
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Udalerriak ez du aberastasuna
sortzeko gaitasunik, eta
biztanleko duen barne produktu
gordina ez da Gipuzkoako,
Goierriko edo BOL eremuko
balioaren herena ere izatera
iristen.
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Ataun

Ataunek ondasuna eta
zerbitzuak ekoizten dituzten
108 establezimendu ditu.
Horien ia herena lehen
sektorekoak dira. Industria
establezimendu kopurua oso
urria da.
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Lanarekiko harremanak

— inguruko eremuen egitura
bera du. Sexuaren

araberako desoreka,

ordea, handia da.
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GAKO NAGUSIAK

Udalerriaren biziberritze demografikorako daude:

« Lehenengo: gaur egungo 0-19 urte bitarteko belaunaldi oparoa
udalerrian errotzea.

« Bigarrena: orain arte ez bezala, BOL eremuaren hazkundea baliatzea.

{ /‘ SN .
| |

ATAUN EGIN



==100 urte
03-09 urte
00-94 urte
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GAKO NAGUSIAK

« Ataunen berezko barne-garapenak potentzialtasun mugatua du eta barne produktu

gordina, hau da, aberastasunaren sorkuntza handitzeko aukera kanpo garapenetik

etor daiteke

« Ataunek Goierriko dinamismo ekonomiko handiko eremuekiko (BOL) duen
menpekotasun harremana agerikoa da, eta udalerriaz gaindiko lurralde ereduaren

garapenak ez du mendekotasun hori zuzentzeko joerarik erakusten, handitzekoa baizik.

« Ataungo udalerriaren garapen endogenoak ez du eskualdeko ekonomia egiturak
udalerrian sortzen duen ongizatea ordezkatuko, epe motz-ertainen behintzat, baina

herri-identitate berritu baten ardatza izan daiteke, ATAUN markaren sorkuntza bidean.
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ERRONKA NAGUSIAK

Nola irudikatzen dituzue etorkizun hurbileko ataundarrak? Zer hartu-eman izan
behar du Ataunek BOL eremuarekin?

Ataun barruko biztanleriaren mugimenduak bere horretan jarraituko dute?

Zeintzuk dira Ataunen ongizatea eta aberastasuna sortzeko garapen ardatzak?
Genero desoreka murriztuko dute?

Zein zerbitzu izan beharko lituzke Ataunek bere herritarrei zein ingurukoei
eskaintzeko?
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